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Istebna, dnia 8 stycznia 2026 r. 

Sz.P. 
Agnieszka Sikora 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji 

Dotyczy: Stanowiska Wójta Gminy Istebna, odnoszącego się do wniosku Radnego Rady 

Powiatu Cieszyńskiego, w sprawie drogi gminnej Słowioki nr 617 131 S we wsi Jaworzynka.  

W dniu 4 grudnia 2025 r. do Urzędu Gminy Istebna wpłynęło pismo, dotyczące wniosku Radnego 

Rady Powiatu Cieszyńskiego, w sprawie stanu technicznego drogi gminnej Słowioki nr 617 131 S we wsi 

Jaworzynka. Po przeprowadzonej analizie, stwierdzono, iż do chwili obecnej do Urzędu Gminy Istebna nie 

wpłynęły żadne wcześniejsze zgłoszenia odnoszące się do złego stanu technicznego przedmiotowej drogi. 

Warto zaznaczyć również, że przedmiotowa droga jest corocznie obejmowana bieżącymi remontami 

cząstkowymi dróg gminnych, realizowanymi w ramach prowadzonych prac utrzymaniowych. 

W odniesieniu do poruszonej kwestii stanu prawnego przebiegu drogi, przeprowadzona analiza 

wykazała, że działki, po których obecnie przebiega pas drogowy, stanowią własność Gminy Istebna. Należy 

jednocześnie wskazać, że wyłącznie w przypadku podjęcia decyzji o poszerzeniu drogi lub zmianie jej 

parametrów technicznych konieczne byłoby nabycie dodatkowych nieruchomości pod poszerzenie pasa 

drogowego, zgodnie z obowiązującymi procedurami prawnymi.  

Po otrzymaniu przedmiotowego pisma pracownicy Urzędu Gminy Istebna przeprowadzili wizję  

w terenie na przedmiotowym odcinku drogi, podczas której nie stwierdzono miejsc, w których spływająca 

woda powodowałaby powstawanie oblodzenia jezdni w okresie zimowym, ani lokalizacji, w których 

przydrożne drzewa mogłyby stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa pieszych lub użytkowników ruchu 

drogowego. 

Jednocześnie, mając na uwadze dobro mieszkańców oraz zgłoszone uwagi, Gmina Istebna zamierza 

przeprowadzić ponowną wizję w terenie po ustąpieniu okresu zimowego i stopnieniu pokrywy śnieżnej. 

Pozwoli to na rzetelną ocenę stanu nawierzchni, odwodnienia oraz otoczenia drogi i ewentualne podjęcie 

dalszych działań, adekwatnych do stwierdzonych potrzeb. 

Wójt Gminy Istebna 

Stanisław Legierski 
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1. Adresat 

2. a/a 

Urząd Gminy Istebna 
43-470 Istebna 1000 


